БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН  РАЙОНЫ
   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
АРБАШ АУЫЛ  СОВЕТЫ
 АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

	[image: Описание: Gerb_Askino]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АРБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСКИНСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
1 октября 2020г. № 22

Во исполнение распоряжения Администрации  муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан № 162р от 30 .09.2020 года в области гражданской обороны, в целях  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год:
1.  Провести в период с 1 по 31 октября 2020 года Месячник гражданской обороны в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский района Республики Башкортостан.
2.  Утвердить план проведения Месячника гражданской обороны в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципальном районе Аскинский район Республики Башкортостан (приложение).
3.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности:
3.1.  разработать планы проведения Месячника гражданской обороны;
3.2.  организовать подготовку и проведение мероприятий Месячника гражданской обороны;
3.3.  принять участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне 2 октября 2020 года;
3.4.  предоставлять управляющему делами Администрации еженедельно по средам в период проведения Месячника гражданской обороны информацию о проведенных мероприятиях за неделю, до 3 ноября 2020 года направить итоговый отчет о проведении Месячника гражданской обороны(04.sp02@bashkortostan.ru).
4.  Управляющей делами разместить распоряжение на официальном сайте Администрации сельского поселения Арбашевский сельсовет муниципального района Аскинский район: 04.sp02@bashkortostan.ru.
5.  Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Арбашевский сельсовет
муниципального района Аскинский район
Республики Башкортостан
                                                          Ф.И.Зиятдинов
[bookmark: bookmark1]Приложение
к распоряжению Администрации
СП Арбашевский сельсовет
МР Аскинский район РБ
№22 от 01.10.2020г.

План проведения Месячника гражданской обороны
в сельском поселении Арбашевский сельсовет муниципального 	района Аскинский район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Исполнители,
соисполнители

	I
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и рассылка распоряжения Администрации СП Арбашевский сельсовет  МР Аскинский район предприятиям и организациям о проведении месячника гражданской обороны
	до 1 октября
	Управляющий делами

	2
	Информирование населения района о проведении Месячника гражданской обороны
	в течение Месячника
	Глава администрации СП

3
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне
	2 октября
	Глава администраций СП, руководители организаций, предприятий и учреждений (по согласованию)

	4
	Организация доведения до населения памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	в течение Месячника
	Глава администрации СП

	5
	Участие в смотре-конкурсе на звание «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Республики Башкортостан»
	до 15 октября
	Глава администрации СП

	6
	Организация проведения мероприятий, в том числе:
-проведение инструктажей и бесед с населением в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
· инструктажей и бесед с населением о порядке действий в случае возникновения ЧС военного времени, в т.ч. порядку его действий при объявлении сигналов гражданской обороны,
занятий по порядку действий при объявлении сигналов гражданской обороны, -занятий по правилам использования средств индивидуальной защиты органов дыхания и медицинских средств индивидуальной защиты, по оказанию первой помощи пострадавшим;
· занятий по уточнению порядка действий органов управления и сил гражданской обороны при выполнении мероприятий по гражданской обороне;
· открытых уроков по основам безопасности жизнедеятельности в образовательных организациях
	в течение Месячника
	Глава администрации СП

Учитель ОБЖ ( по согласованию)

	7
	Оформление (обновление) информационных стендов, уголков гражданской обороны в помещениях по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
	в течение Месячника
	Глава администрации СП

	8
	Организация проведения тренировок с отработкой вопросов оповещения и эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах, независимо от форм собственности
	в течение Месячника
	Глава администрации СП

	9
	Проведение Всероссийского открытого урока по «Основам безопасности жизнедеятельности», посвященного Дню гражданской обороны Российской Федерации
	4 октября
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	10
	Организация проведения в общеобразовательных учреждениях района викторин, конкурсов, соревнований по программе «Основы безопасности жизнедеятельности»
	в течение Месячника
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	11
	Оценка условий и правильности хранения приобретённых средств индивидуальной (медицинской) защиты; проведение занятий по использованию средств индивидуальной (медицинской) защиты
	в течение месячника
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	12
	Проведение занятий в общеобразовательных учреждениях по изучению правил пожарной безопасности и действий при возникновении пожара, оказания первой помощи, изучению правил дорожного движения, по вопросам выполнения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение Месячника
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	13
	Оценка условий и правильности хранения приобретённых средств индивидуальной (медицинской) защиты; проведение занятий по использованию средств индивидуальной (медицинской) защиты
	в течение месячника
	Руководители организаций и учреждений

	14
	Проведение занятий в общеобразовательных учреждениях по изучению правил пожарной безопасности и действий при возникновении пожара, оказания первой помощи, изучению правил дорожного движения, по вопросам выполнения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение Месячника
	МБОУ СОШ с.Арбашево

	15
	[bookmark: _GoBack]Актуализация нормативно-правовой базы в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций органов местного самоуправления и организаций
	в течение Месячника
	Глава администрации СП

	16
	Проведение инструктивно-методических занятий в общеобразовательных организациях по вопросам выполнения мер безопасности на водных объектах в осенне-зимний период
	в течение Месячника
	МБОУ СОШ с.Арбашево

Управляющий делами                     				Гильмиярова Ф.Ф.

Отчет на 07.10 – обход 15 домов сход граждан 30.09 было 25 чел

image1.png